О внесении изменения и дополнений в приказ Министра энергетики Республики
Казахстан от 13 мая 2019 года № 169 "Об утверждении предельных цен оптовой
реализации товарного газа на внутреннем рынке"

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 10 апреля 2020 года № 137.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 апреля 2020 года
№ 20394
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 9 января подпунктом 7)
2012 года "О газе и газоснабжении" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 13 мая 2019 года приказ
№ 169 "Об утверждении предельных цен оптовой реализации товарного газа на
внутреннем рынке" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 18684, опубликован 21 мая 2019 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие
изменение и дополнения:
      заголовок приказа изложить в следующей редакции:
      "Об утверждении предельных цен оптовой реализации товарного газа на
внутреннем рынке Республики Казахстан";
      в  оптовой реализации товарного газа на внутреннем рынке Предельных ценах
Республики Казахстан на период с 1 июля 2019 года по 30 июня 2020 года,
утвержденных указанным приказом:
      дополнить пунктами 13, 14 и 15 следующего содержания:
      "
13. город Нур-Султан 26 001 (двадцать шесть тысяч одна тенге)

14. Карагандинская область 26 001 (двадцать шесть тысяч одна тенге)

15. Акмолинская область 26 001 (двадцать шесть тысяч одна тенге)

      ".
      2. Департаменту газа и нефтегазохимии Министерства энергетики Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент

юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Министр энергетики
Республики Казахстан Н. Ногаев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан